
Oktober 2025 bis März 2026

14 - 17 Uhr

Steenkamp Hof, Reuenberg 47a

Jeden 4. Sonntag im Monat Termine:

26.10.2025
23.11.2025
28.12.2025
25.01.2026
22.02.2026
22.03.2026

Bei Interesse melde dich bei:

Claudia Köster
+49 151 2689 3189
claudia.koester@xeac.de

oder komm einfach vorbei!

Bitte zieht euch warm an!
Der Hof ist im Winter unbeheizt.
Wir haben einen kleinen
Heizstrahler zur Verfügung.

Weben mit dem Handschiffchen

Spinnen mit Handspindel

Handspinnen mit dem Spinnrad

Gemeinsam Lernen und Tüfteln

Andere Faserhandarbeiten, wie

GARNGEWERKE
WINTERWEBEN

Regelmäßiges Gruppentreffen

Den Winter über wollen wir den frisch
eingerichteten Webstuhl nutzen und unser Projekt
weben.
Außerdem stehen Handspindeln und Spinnräder
zur Verfügung, um sich an das Thema Handspinnen
heran zu arbeiten. 
Da die Zahl der nutzbaren Geräte begrenzt ist,
bringt gerne auch ein eigenes Handarbeits- oder
Bastelprojekt mit, dass ihr weiter bearbeiten wollt.
Wir lernen alle gemeinsam und voneinander.

Dinge, die uns interessieren

Stricken, Häkeln, Nähen, Knüpfen

Alles, was DU mitbringen möchtest Foto: Wikimedia Commons - McKay Savage
“India - Colours of India - Cotton threads becoming a lungi”
Creative Commons Attribution 2.0 Generic license

Gruppenchat  bei Signal

Kultur-Historischer Verein Borbeck e.V. - khv-borbeck.de


